
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4  Componente 1 

Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell’edilizia scolastica”   

 

 

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

ISO 37001:2016 

Protocollo n. 55281/2022 

Classificazione 15.02 

Fascicolo 2021/46.1 

Prot. prec. n.  

Ns. rif.  

Servizio Servizio Edilizia 

Ufficio Ufficio Prevenzione incendi e progetti 
speciali 

Genova, 20/10/2022 

A: ARCHIMEDE SRL  
ARCHIMEDE.INGEGNERIA@PEC.IT 

  

 

OGGETTO: LAS.21.00002.SER.00002 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONEESECUTIVA PER INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
MEDIANTE RIQUALIFICAZIONE DELLE COPERTURE LICEO DA VINCI LEONARDO VIA 
ARECCO BARTOLOMEO, 2 GENOVA 16122- CUP D36I20000010001- CIG 9389565229
  

ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 
 

i sensi dell’art. 19 del D.M. 49/2016 

 

La sottoscritta arch. Roberta Burroni Responsabile del Procedimento del servizio di cui sopra,  

PREMESSO che: 

 Con D.D. 2302/2022 è stato affidato all’operatore economico Archimede Srl (P.IVA 03752900104) e in 
avvalimento all’operatore economico Polaris21 Srl il servizio in oggetto: ID.2022_088 - PNRR M4. C1. 
I3.3. LAS.21.00002.SER.00002. PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE RIQUALIFICAZIONE DELLE COPERTURE IN 
ARDESIA DELL'EDIFICIO, DELLE COPERTURE DELL'INGRESSO E RECUPERO DEL 
SOTTOTETTO - LICEO DA VINCI LEONARDO - VIA BARTOLOMEO ARECCO 2 - GENOVA CUP 
D36I20000010001- CIG 9389565229, a seguito di ricezione di offerta pervenuta sulla piattaforma 
SINTEL in data 14/09/2022, per un importo contrattuale pari a € 46.216,22 (oneri previdenziali e IVA 
esclusi); 

 Considerato che l’operatore economico affidatario aveva già redatto il progetto definitivo per l’intervento 
in oggetto, approvato con D.D 1581/2022 del 13/07/2022; 

 Rilevata l’opportunità di procedere alla consegna del servizio oggetto di affidamento in via di urgenza, ai 
sensi dell’art. 32 coma 8 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, consentita dall’art. 8 comma 1 lett. 
a) del Decreto Legge 16 luglio 2010 n. 76 Decreto Semplificazioni convertito con Legge 11 settembre 
2020 n. 120 nelle more delle verifiche dei requisiti generali ex art. 80 D. lgs. n. 50/2016; 

 Considerata l’urgenza di procedere all’avvio formale della prestazione, al fine del rispetto delle 
tempistiche previste dalla linea di finanziamento dell’intervento nell’ambito del finanziamento PNRR 
Missione 4  Componente 1 - Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 
scolastica”  



 Pagina 2 di 2 

 Considerato che gia’ in fase di redazione del progetto definitivo destinato in origine quale riferimento per 
appalto integrato, erano gia’ stati avviati approfondimenti ed elaborazioni vicine ad un livello progettuale 
esecutivo, per cui la durata del servizio puo’ essere sensibilmente ridotta nella tempistica necessaria 

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio in via d’urgenza, a partire dalla data odierna, alle attività 
previste dal Capitolato d’oneri, anche in deroga rispetto delle fasi e delle tempistiche di cui all’art. 14 delle 
Condizioni Generali fermo restando la scadenza fissa e inderogabile per la consegna finale del Progetto 
Esecutivo oggetto dell’incarico che dovrà avvenire entro e non oltre il giorno 24/10/2022, per consentire agli 
uffici gli adempimenti di competenza 

Il presente ordine di servizio deve essere restituito debitamente firmato in segno di ricevuta. 

 

 

Genova, li 20/10/2022 

                                                                         LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                   sottoscritta da 

(ROBERTA BURRONI) 
con firma digitale 

 
  

Per ricevuta: 

Operatore economico affidatario 

……………………………………. 


